АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020   № 2229-  па

О внесении изменений в Положение
об  оплате  труда руководителей  и
специалистов МКУ «Управление
делами  администрации  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.05.2014 № 932-па

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» (далее -
Положение), утвержденное постановлением   администрации  города  Южно-
Сахалинска    от  28.05.2014 № 932-па следующие  изменения:

1.1.  В  подпункте  5.5.1  пункта  5.5  после  слов  «подразделений
учреждения» дополнить словами «, исполнения должностных инструкций».

1.2. Подпункт 5.5.2  пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5.2. Под особо важными и сложными заданиями понимаются задания,

связанные со срочной разработкой муниципальных правовых актов, с участием
в  организации  и  проведении  мероприятий,  имеющих  местный,  городской,
федеральный  или  международный  характер,  а  также  другие  задания,
обеспечивающие выполнение органами местного самоуправления функций по
решению вопросов местного значения с обязательным соблюдением качества
их исполнения, проявленную инициативу и творческий подход, оперативность
и  профессионализм;  разработка  и  ввод  в  эксплуатацию  программного
обеспечения в рамках служебного задания, создание служебных программ для
ЭВМ  или  баз  данных  для  служебного  пользования  Учреждением,

2
администрацией города Южно-Сахалинска».

1.3.  Подпункт 5.5.3  пункта 5.5 изложить в новой редакции:
«5.5.3. Премия выплачивается не чаще 1 раза в квартал в размере не более

четырех должностных окладов в год в пределах средств, предусмотренных в
смете расходов на оплату труда работников.»

1.4. В пункте 5.5  подпункты 5.5.4.-5.5.6.  считать подпунктами 5.5.7-5.5.9
соответственно.

1.5. Пункт 5.5  дополнить пунктами 5.5.4-5.5.6 следующего содержания:
«5.5.4.  Работники  в  период  прохождения  срока  испытания  к

премированию не представляются.
5.5.5.  Работники не могут быть представлены к премированию в течение

срока действия дисциплинарного взыскания.
5.5.6.  За  выполнение  одного  особо  важного  и  сложного  задания

предусматривается  выплата  премии  в  размере  не  более  двух  должностных
окладов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
     3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
      4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин